РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	25.04.2017
	       ст. Преградная
	    №  12

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 26.12.2016  №65 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2017 год»
      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 26.12.2016   № 65 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2017 год» (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 27.01.2017 №5, от 06.04.2017 №11), следующие изменения:
1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2017 год по доходам в сумме 451485,2  тыс. рублей  и расходам в сумме 463909,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 389517,7 тыс. рублей.

 Утвердить дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 12424 тыс. рублей.
	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	12424,0»;

2) в абзаце первом статьи 14 цифры «426711,0» заменить цифрами «430697,0»;

3) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2017 году» изложить в новой редакции следующие строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	389 517,7

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	388 791,5

	2 02 40000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	152,0

	2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	152,0

	2 04 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	300,0

	2 04 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов
	300,0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	451 485,2»;

        4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов на 2017 год » изложить в новой редакции следующие строки:
	«0100
	Общегосударственные вопросы
	28221,5

	0103
	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	2001,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	12666,5

	0106
	Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5615,1

	0111
	Резервные фонды
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	7838,6

	0700
	Образование
	250126,5

	0701
	Дошкольное образование
	62225,5

	0702
	Общее образование
	157381,4

	0703
	Дополнительное образование детей
	24120,0

	0709
	Другие вопросы в области образования
	6399,6

	0800
	Культура, кинематография
	10705,8

	0801
	Культура
	10223,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	769,0

	1101
	Физическая культура
	555,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	22851,4

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	139,1

	ВСЕГО
	463909,2»;

        5) в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	«ВСЕГО

	463909,2

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	41450,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	311
	01

	20000,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	311
	01
	04

	12452,5

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	311
	01
	04
	72 2

	11808,8

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	04
	72 2 00

	11808,8

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	04
	72 2 00 10190
	200
	6355,6

	Резервные фонды
	311
	01
	11

	100,0

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	311
	01
	11
	99 9

	100,0

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	01
	11
	99 9 00

	100,0

	Резервные фонды местной администрации муниципального образования  (Иные бюджетные ассигнования)
	311
	01
	11
	99 9 00 20050
	800
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	311
	01
	13

	7448,0

	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Урупском муниципальном районе на 2016-2018 годы"
	311
	01
	13
	09

	10,0

	Основное мероприятие "Проведение мониторинга противодействия проявлениям терроризма и экстремизма"(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	09 0 01

	10,0

	Проведение общих мероприятий в рамках программы "Профилактика терроризма и экстремизма в Урупском муниципальном районе на 2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	311
	01
	13
	09 0 01 20700
	200
	10,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	353

	27465,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	353
	08

	10705,8

	Культура
	353
	08
	01

	10223,0

	Муниципальная целевая программа  "Развитие культуры Урупского муниципального района на 2015-2017 года"
	353
	08
	01
	04

	10223,0

	Подпрограмма  "Развитие досуговой деятельности, народного творчества"
	353
	08
	01
	04 2

	495,0

	Основное мероприятие  "Мероприятия в сфере культуры, укрепление материально-технической базы учреждений культуры"
	353
	08
	01
	04 2 01

	495,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	353
	08
	01
	04 2 01 20620
	200
	495,0

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	249573,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	354
	07

	236522,1

	Дошкольное образование
	354
	07
	01

	62225,5

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	01
	03

	62225,5

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	01
	03 1

	62225,5

	Основное мероприятие "Повышение качества дошкольного образования"
	354
	07
	01
	03 1 03

	62225,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	01
	03 1  03 20470
	200
	16666,0

	Общее образование
	354
	07
	02

	157381,4

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	02
	03

	157381,4

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	02
	03 3

	157381,4

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	02
	03 3 01

	157381,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	03 3  01 20500
	200
	21619,4

	Дополнительное образование детей
	354
	07
	03

	10515,6

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	03
	03

	10515,6

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	03
	03 3 01

	10515,6

	Дополнительное финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	03
	03 3  01 20721
	200
	300,0

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	6399,6

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	09
	03

	6359,6

	Подпрограмма "Финансовое обеспечение условий реализации муниципальной программы "Образование" на 2015-2020 годы "
	354
	07
	09
	03 В

	3108,4

	Основное мероприятие "Эффективное финансовое обеспечение программы"
	354
	07
	09
	03 В 05

	3108,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 В 05 10190
	200
	75,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерии управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 В 05  20600
	200
	288,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	354
	11

	505,0

	Физическая культура
	354
	11
	01

	505,0

	Муниципальная целевая программы "Развитие физической культуры и спорта в  Урупском муниципальном районе  на 2017-2020 годы"
	354
	11
	01
	06

	505,0

	Основное мероприятияе "Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий"
	354
	11
	01
	06 0 01

	505,0

	Проведение мероприятий  в рамках программы  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	11
	01
	06 0 01 20670
	200
	205,0

	Проведение мероприятий  в рамках программы за счет добровольных пожертвований от юридических и физических лиц (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	11
	01
	06 0 01 20721
	200
	300,0

	Совет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	355

	3430,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	355
	01

	3430,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	355
	01
	06

	1429,6

	Обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования
	355
	01
	06
	73 2

	937,4

	Иные непрограммные мероприятия
	355
	01
	06
	73 2 00

	937,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	355
	01
	06
	73 2 00 10190
	200
	283,6

	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	357

	27036,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	357
	14

	22851,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	357
	14
	03

	139,1

	Финансовое обеспечение расходов за счет средств местного бюджета
	357
	14
	03
	99 9

	100,0

	Иные непрограммные мероприятия
	357
	14
	03
	99 9 00

	100,0

	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ, мероприятий по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (Межбюджетные трансферты)
	357
	14
	03
	99 9 00 80120
	500
	100»;

       6) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО:

	463 909,2

	Итого по муниципальным программам

	430 697,0

	3.
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	03

	258 587,2

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования в Урупском муниципальном районе"
	03 1

	62 225,5

	Основное мероприятие "Повышение качества дошкольного образования"
	03 1 03

	62 225,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных образовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 1  03 20470
	200
	07
	01
	16 666,0

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	03 3

	177 623,6

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	03 3 01

	177 623,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных общеобразовательных учреждений  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	03 3  01 20500
	200
	07
	02
	21 619,4

	Дополнительное финансовое обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дополнительного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 3  01 20721
	200
	07
	03
	300,0

	Подпрограмма "Финансовое обеспечение условий реализации муниципальной программы "Образование" на 2015-2020 годы"
	03 В

	3 108,4

	Основное мероприятие "Эффективное финансовое обеспечение программы"
	03 В 05

	3 108,4

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 В 05 10190
	200
	07
	09
	75,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной бухгалтерии управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	03 В 05 20600
	200
	07
	09
	288,7

	4.
	Муниципальная целевая программа  "Развитие культуры Урупского муниципального района на 2015-2017 года"
	04

	11 524,4

	Подпрограмма  "Развитие досуговой деятельности, народного творчества"
	04 2

	495,0

	Основное мероприятие  "Мероприятия в сфере культуры, укрепление материально-технической базы учреждений культуры"
	04 2 01

	495,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	04 2 01 20620
	200
	08
	01
	495,0

	6.
	Муниципальная целевая программы "Развитие физической культуры и спорта в  Урупском муниципальном районе  на 2017-2020 годы"
	06

	555,0

	Основное мероприятияе "Организация и проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий"
	06 0 01

	555,0

	Проведение мероприятий  в рамках программы  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	06 0 01 20670
	200
	11
	01
	255,0

	Проведение мероприятий  в рамках программы за счет добровольных пожертвований от юридических и физических лиц (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	06 0 01 20721
	200
	11
	01
	300,0

	9.
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Урупском муниципальном районе на 2016-2018 годы"
	09

	10,0

	Основное мероприятие "Проведение мониторинга противодействия проявлениям терроризма и экстремизма"(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 0 01

	10,0

	Проведение общих мероприятий в рамках программы "Профилактика терроризма и экстремизма в Урупском муниципальном районе на 2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	09 0 01 20700
	200
	01
	13
	10,0

	Итого по непрограммным расходам

	33 212,2

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	72 2 00 10190
	200
	01
	04
	6 355,6

	Резервные фонды местной администрации муниципального образования  (Иные бюджетные ассигнования)
	99 9 00 20050
	800
	01
	11
	100,0

	Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, оказания услуг и выполнения работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	73 2 00 10190
	200
	01
	06
	283,6

	Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ, мероприятий по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (Межбюджетные трансферты)
	99 9 00 80120
	500
	14
	03
	100»;

       7) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	«3
	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	258587,2

	4
	Муниципальная целевая программа "Развитие культуры Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	11524,4

	6
	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Урупском муниципальном районе на 2017-2020 годы"
	555,0

	9
	Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в Урупском муниципальном районе на 2016-2018 годы"
	10,0

	ВСЕГО:
	430697,0».

       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                            А-А.Х. Боташев